obligat. ibi. c
 Leges quæ recte possunt intelligi de
 pœna maiori vel minori, in dubio de mi-
 nori intelligendæ sunt. 565. a
 Leges multe naturales & diuine ad so-
 lum veniale obligant. ibid. b
 Legislatoris ecclesiastici vtentis in sua
 lege verbo præceptiua intentio est ad
 mortale obligare. ibi. c
 Lex quæ continet pœnam præsuppo-
 nentem peccatum mortale ad hoc obli-
 gat. 566. a
 Leges seculares ad mortale non obli-
 gant eo solo quod verba præceptiua vel
 prohibitiua contineant. ibid. b
 Leges humane præsertim seculares quæ
 pœnam temporariam inducunt in dubio
 ad æternam non obligant. ibi. c
 Lex pure pœnalis quatenus est talis ad
 aliquam culpam non obligat. 567. b
 Leges etiam quæ statuunt pœnam a-
 missionis magnorum bonorum nõ obli-
 gant ad mortale. 568. a ad Legis iustitiam
 sufficit, vt præsumatur mortale in foro
 exteriori, quauis non sit in interiori, ibi. c
 Lex quoad nihilum recepta, ad nihilum
 obligat, & quoad partem, ad partem. 570. a
 Legislatores qui ad nullam pœnam ani-
 ma interiori, & ad grauem corporis
 subditos obligant, laudantur. ibi. c Lex nõ
 extenditur ad præterita. 608. c Lex excō-
 municans facientem aliquid non cōpre-
 hendit regulariter solum consentientem,
 nisi id aliunde colligatur. 754. a Lex pe-
 nalis extenditur de vno casu ad aliū quan-
 do alioqui esset frustratoria. 755. b
 Lex puniens aliquid facientem scienter
 requirit dolum. 755. b
 Lex specialis non censetur tolli per
 generalem, siue præcedat, siue sequatur.
 880. a
 Libellos famosos cōtra ordines Predi-
 catorū & Minorum scribentes sunt excō-
 municati, vel qui affirmant illorum sta-
 tum perfectionis non esse. 789. c
 Libellum famosum componens, aut ta-
 lem inueniens & non rumpēs, P. M. 442.
 c Libri qui purgandi, & quomodo lectio-
 ne librorum curiositatis peccatum com-
 mitti possit. 559. b
 Libros imprimentes vel imprimi cu-
 rantes qui excommunicantur. 811. b
 Libros Catholicorum in quibus sunt
 hæreticorum verba legens, nec elucidat-
 tos ab hæreticis legens in Bullæ censuras
 incidit.

O O O

INDEX.

- incidit. 758. a
 Liberalitas est pars iustitia, & defini-
 potest virtus inclinans ad appetitum dandi
 ordinate pecuniam. 573. b Est inter duo vi-
 tia, prodigalitate & auaritia. ibid. c
 Libertas ecclesiastica est, quam habet
 Ecclesia vniuersalis, quatenus est talis, in
 spiritualibus vel temporalibus concessam a
 Deo vel Papa, vel Imperatore. 794. c
 Libertatem Ecclesiasticam qui violant
 vel non, ibid. c contra Libertatem eccle-
 siasticam qui statuere dicendi sunt. 795. a
 Libertas animi magis tollitur metu quā
 blanditijs. 287. a
 Liberum arbitrium est in homine, qua-
 tenus ratione präditus est. 16. a Est ipsa-
 met anima, qua cognoscente aliquid, illud
 velle & non velle potest, ibi. b Heres cir-
 ca libertam arbitrium duæ confutantur,
 ibid. c Liberum arbitrium sufficit ad ma-
 la operanda, sed non ad bona facienda.
 17. a Libido non extinguitur eius vsu, sed
 resistentia. 374. b contra Libidinem vera
 remedia. ibid. c
 Ligna quæ ad Sarracenos ferēs excom-
 municatur. 763. a
 Linguam ream non facit nisi rea mens.
 170. b
 Lites ad rescindendam venditionem
 citra dimidium iusti pretij non leuiter
 mouende. 217. c
 Literas aliorū obleratas aut scripturas
 malo animo reserans, P. M. 249. c Veria-
 liter qui peccant eas legentes, ibid. c Li-
 teras falsas habere is dicitur, qui sciens
 esse tales eis vitut. 761. b
 Locans domum suam ad peccata in ea
 perpetranda peccat. 373. a
 Locare domum meretrici in ea parte
 in qua ei habitare permittitur, peccatum
 est, ibid. b Hoc tamen postea non ita cer-
 tum esse monstratur. ibid. c
 Locationis merces quando fit soluenda.
 375. c
 Locatio bonorum ecclesiasticorum vltra
 triennium an licita, & excommunicat.
 212. a circa Locationes bonorum Eccle-
 siasticorum Tridenti definita. ibid. b
 Locator tenetur ad reddendam con-
 ductori pro rata temporis pensionem si
 eius fundus ob maleficium publicetur.
 376. c Locator qui compellit ad soluenda
 in integrum pensionem domus locata
 superuemente peste, vel alia causa ob
 quam habitari non potuit, & locator
- fundi qui non vult deducere partem agri-
 cola debitam ob sterilitatem, peccant.
 ibid. c & 371. a
 Locator in longum tempus quādo te-
 netur ad remittendam pensionem ob casus
 fortuitos, & quando non. ibid. b. c
 Locationis pensio quando augenda
 propter copiam prouentus, & quando
 non. 372. a
 Locans domum suam ad certum tem-
 pus in quatuor casibus inquilinum ante
 tempus ab ea amouere potest. ibid. c
 Locus sacer in quo sacrilegium com-
 mittitur quis fit. 354. b Loci sacri circum-
 stantia quæ ludum mortalem reddat.
 456. b
 Locus sacer ex quo reum qui ad eum
 confugit non licet extrahere, quis fit.
 649. b Ludus mediocris etiam eo die
 quo quis est confessus communicauit
 non prohibitus. 456. a Ludus ex qui-
 bus circumstantijs fiat mortalis vel non.
 ibid. b
 in Ludis operosis totum diem audita
 Missa consumere quale peccatum. 456. b
 Ludus schaccorū ad honestam recrea-
 tionem ineptus. ibid. c
 Ludus mortalis quis. ibid. c
 Ludus multis prohibetur qui non pro-
 hibetur alijs. 457. b
 Ludus alex prohibitus quis. ibi. b
 Ludus etiam arte & industria nitens,
 quo principalis lucrum quæritur, prohi-
 bitus etiam laicis. ibid. c
 Ludus laicis nulla lege humana ad
 mortale obligante prohibitus, sed de-
 cis sic. 458. b
 Nisi diuina naturali quandoque. ibid. c
 Ludus quis ob lucrum principaliter ex-
 cendus, ibid. b a quibus personis in Lu-
 do lucrari aliquid notabile peccatum est.
 ibid. c
 Ludis subministrantes domum, &c.
 quando peccant. 460. b
 in Ludo fraus & dolus vitanda sunt.
 461. a in Ludo fide sua se ad soluendum
 si perdidit adstringens non tenetur solu-
 uere nisi iurauerit, ibid. b. c Ludicra exer-
 citia quibus olim Gallia se recreare soli-
 ta erat. 246. a Ludus est actus principaliter
 factus ad recreandū animum per volū-
 tatem. 455. b Ludus duplex est, bonus &
 malus, & quis sit horum vterque. ibid. b
 Ludus malus quis, & vt plurimum ve-
 nialis. Ludus ob lucrum principaliter
 actus

actus neg
 Ludum
 tes quan
 ria admi
 cam eleu
 Lupan
 blica.
 Luxu
 est, idque
 Luxuri
 Luxuri
 citas mer
 amor sui
 turi secu
 à Luxu
 beant, ib
 quis pec
 Luxuri
 omnem pe
 & 85. 1. a
 Luxuri
 potu, & t
 inclinans
 sum.
 Luxuri
 Luxuri
 num qua
 Luxuri
 sunt qua
 a Non e
 morandu
 Luxuri
 cum vna
 mittatur
 Luxuri
 habere co
 nem 257
 peccata.
 Luxuri
 fugiend

Magi
 vel
 147. c Ma
 verbis ve
 monibus
 Magi s
 sunt exco
 Magist
 riatu, q
 Magister
 Deorum
 propinan

INDEX.

actus negotiatio mala est. *ibid. c*
 Ludum clericus vel monachus spectan-
 tes quando peccant. 450. b Lumen glo-
 ria admirabile a Deo anima in dicitum
 cum eleuat ad Deum videndum. 27. a
 Lupanaria perimitti non expedit repu-
 blica. 374. b
 Luxuria species fornicatio peccatum
 est, idque fide tenendum. 250. b
 Luxuria sex species explicantur. 251. b
 Luxuria octo infernales filie sunt, ex-
 citas mentis, precipitatio, inconsideratio,
 amor sui, amor huius mundi, horror fu-
 turi seculi, odium Dei. 617. a
 a Luxuria qui maxime alieni esse de-
 bebant, *ibid. b* per Luxurie filias quomodo
 quis peccat. *ibid. b*
 Luxuria contra naturam comprehendit
 omnem pollutionem extraordinariam. 850. c
 & 851. a
 Luxuria est nimia disfluentia in esu, &
 potu, & similia, sed proprie est vitium
 inclinans ad inordinatum uenereorum u-
 sum. 616. b
 Luxuria est capitale vitium, & cur. 617. a
 Luxuria peccata omnium tribulatio-
 num quas hic patimur causa. 253. a
 Luxuria species specialissima plures
 sunt quam sex, quae confitenda sunt. 253.
 a Non est tamen confessario in his im-
 morandum. *ibid. b*
 Luxuria peccatum tantum est si decies
 cum vna quam cum decem semel com-
 mittatur. 254. c
 Luxuria peccatum est contra naturam
 habere copulam, & impeditur conceptio-
 nem 257. b Luxuria verba quomodo sint
 peccata. 258. a
 Luxuria resistendo maxime sedatur, &
 fugiendo. 616. a

M

Magicas artes discens, vel eis vtens,
 vel volens vtrunque facere, P. M.
 147. c Magorum effectus non tribuendus
 verbis vel rebus quas applicant, sed da-
 monibus. 148. b
 Magi si alios non sint haeretici, non
 sunt excommunicati. 757. a
 Magister castigans discipulum, si mo-
 riatur, quando est irregularis vel no. 260. a
 Magister profanos poetas explicans, &
 Deorum vanitatem ridendam suis non
 propinans peccat. 153. b Magistratus se-

cularis iudicem ecclesiasticum ne vtratu-
 censuris prohibere non debet 736. b Ma-
 gistratus qui vectigalia prohibita a cleri-
 cis exigunt grauitur redarguantur. 377. b
 Maledicere creatura quomodo sit pecca-
 tum blasphemiae vel non. 195. b Maledi-
 cere proximo dicendo, *diabolus te arripiat*,
 diabolica est consuetudo. 618. b
 Maledicens imprecando sibi malum,
 vel proximo, animo deliberato, P. M.
 618. b
 Maleficos aut diuinaculos consulens
 aut consuli suadens, P. M.
 Maleficium alio maleficio soluere vo-
 lens, P. M. 619. a
 Maleficium licitis modis solui potest,
 vel sine demonum inuocatione. *ibid. b*
 ad Maleficium rebus sacris & ecclesia-
 sticis vtens, P. M. 148. a Maleficijs vtens
 ad consequendum lux concupiscentiae
 effectum, P. M. 260. a ob Maleficium da-
 tum titulus ipso iure nullus est. 295. c
 ob Maleficium quod datur non est re-
 stituendum danti sed pauperibus. *ibid. b*
 Malum quicunque scit aliquid esse, sci-
 re debet illud esse puniendum. 891. b
 Mandans aliquem deformari, & iubes
 & consulens, opere secuto sunt irregula-
 res. 859. b Et citra deformationem man-
 dans percuti ea secuta. *ibid. b*
 Mandans delictum tenetur ad restituti-
 onem. 350. a Mandans non vere sed fi-
 cte, facit id quod mandatarius facit. 754. c
 Mandans percuti clericum vere commit-
 tit in legem, *ibid. c* Mandans clerici per-
 cussionem, si ea sequatur excommunicat-
 tur. 775. c
 Mandatum & commissio alteri facta re
 integra expirat morte mandantis. 873. a
 Mandans & consulens quomodo dif-
 ferant. 859. b
 Manifestare aliena peccata diuina lege
 prohibita. 109. b
 Manifestum est quod nititur fama ma-
 ioris partis communitatis orta ex scienti-
 bus. 875. b
 in Mari amissum quomodo occupantis
 esse possit tribus concurrentibus. 336. a
 in Mari mercimonia agentes etiam si
 aliquando predae agant non incidunt in
 bullam. 673. b
 Maria virgo dicens quomodo non du-
 bitauit, sed modum inquisiuit. 835. b Fuit
 concepta sine peccato, contrarium tamē
 dicentes damnandi non sunt. 789. a
 Nec

INDEX.

- Nec obstat Basiliense Concilium, *ibid.* b
 Maria, & Hieremix, & Ioannis Baptista
 anima quando iustificata. 6. a
 Mendoza ob singularem in pauperes
 liberalitatem laudatur. 729. c
 Maritus cuius vxor audita eius morte
 alteri nupfit, tenetur eam recipere, nisi ip-
 sa postquam eum viuere rescit, eum se-
 cundo rem habuit. 526. c
 Maritus qui non potest habere copu-
 lam perfectam, licite potest niti. 528. c
 Maritus de bonis vxoris capiens quo-
 modo peccat. 357. a
 Maritus tenetur dotem integram vx-
 xori reddere, & parapherna que male im-
 pendit. 358. a
 Maritus in terris vbi lucra sunt com-
 munita inter eum & vxorē donans aliqua
 clam vxore sua tenetur eā monere. 358. c
 ad Maritum pertinet quod consanguini-
 nei eius offerunt vxori, & ad vxorē, quod
 consanguinei eius eidem offerunt. 361. c
 Maritus quilibet potest capere fructus pi-
 gnoris frugiferi sibi pro dote dati. 388. b
 Maritus adulterans grauius peccat quā
 vxor adultera. 365. c
 Maritus post copulam, cum vxor etiam
 eo ignorante adultera est, fit irregularis.
ibid. c
 Non se separans ab vxore adultera, sed
 ei debitum soluens, peccat. 266. c Nō po-
 test adulterij vxorem inculcare, si ipse est
 adulteratus. 265. a
 Maritus vxoris votum continentia ip-
 sius consensu factum irritare non potest.
 182. b Maritus vxoris vora antequam cō-
 traheret facta irritare potest. 185. c
 Maritus vxori Missam audire prohibe-
 bens, vel eam cadens, vel contemnens
 peccat. 251. c Maritum vagabundum vxor
 quando sequi tenetur. 216. a
 Maritus vxorem in adulterio deprehē-
 sam nō potest occidere. 236. b
 Maritus vxorem adulteram in quibus
 casibus accusare non possit. 267. a
 Martini V. extrauagans ad euitanda qui
 vim habeat in Gallia. 120. c Et alibi. 121. a
 Martini V. extrauagans de non vitandis
 excommunicatis habetur, & declaratur.
 745. b, c
 per Martyrium sine vilo dolore expli-
 cito peccata condonantur. 57. b Et hoc
 non solum martyrio proprium est, sed idem
 amor Dei obediēcialis operatur, *ibid.* b
 Martyrium quando est de præcepto, vel
 de consilio, vel peccatur. 151. b
 Martyrio se ob vitæ tadium exponens
 M. P. vel ob alium finem indebitum. 244. c
 Martyrium in præparatione animi quis-
 que subire debet. 463. b
 Martyres multi prouocarunt tyrannos
 ad sui occisionem sine peccato. 442. c
 Mater filium proprijs vberibus non la-
 ctās vt peccet. 253. a Vsq̄ ad triennium
 filium nutrire tenetur, & pater deinceps.
ibid. b
 Mater vel nutrix, quæ tenellum filium
 in lecto ne ciulet, secum cum periculo
 tenet, P. M. 443. a
 Matrimonium qui post simplex reli-
 gionis votum consummauit, non potest
 petere debitum. 193. b
 in Matrimonio sine separatione viuere
 aliquando possunt, qui non simul ob
 aliquod impedimentum commiscetur.
 85. c
 Matrimonium iusto timore contrahēs
 in gradibus prohibitis etiam si peccet, nō
 est excommunicatus. 308. b
 Matrimonia contrahentes in quibus
 casibus sint excommunicati. 307. b
 Matrimonium contrahi non debet ab
 eo qui habet continentia votum, etiam
 sine animo consummandi. 267. b
 Matrimonium contrahens sine iusta
 causa etiam præsentē parochō & testibus,
 peccat. 270. c
 Matrimonij clandestine contrahendi
 quæ iusta causa esse possit. 271. a, b
 Matrimonium clandestine contrahens
 eo solo quod ipse non vult publicare, M.
 P. 272. a Matrimonij impedimentum ex
 iniusta copula ortum sciens, antequam il-
 lud fiat, tenetur reuelare. 450. c
 Matrimonium est sacramentum, quo fit
 maris & femina coniunctio indiuiduam
 vitæ societatem retinens. 507. c
 Matrimonium vt contractus est apud
 infideles sed non vt sacramentum, *ibid.* c
 Est insolubile. *ibi.* c Matrimonium Chri-
 stianorum gratiam confert ex opere o-
 perato. 508. a Materia & forma mati-
 monij sunt consensus legitimus & ver-
 ba, *ibid.* b Verba sunt apta huius sacra-
 menti forma, *ibid.* b Matrimonium diui-
 ditur in totum, vel quoad thorum & ha-
 bitationem tantum, vel quoad thorum
 tantum, *ibid.* c In totum quando diuidi-
 tur, *ibid.* o Quando quoad habitationem
 & thorum. 509. a Matrimonium qui clam
 ante

ante Co
 iudice id
 pulatus
 510. c ad
 que arta
 habiles.
 Matrim
 & imp
 tum quo
 duodecim
 reuocant
 mentum
 sone, & c
 tunz vel
 trimoni
 ditio ser
 nium di
 Matrim
 propria
 facie Ec
 sententi
 tum est
 contrah
 IV. est
 lis, carn
 quod in
 ratum. 5
 in gradu
 prohibi
 V. est cri
 cum con
 illi de co
 Matrim
 pedimen
 sublato
 tris que
 lis cons
 cultus di
 Matrim
 tur eo q
 uertatur
 Matrim
 matica
 metus. V
 ligamen
 Matr
 prima r
 pedimen
 impedim
 matrim
 maritum
 mariti i
 impedim
 ib. XII.
 metum p

INDEX.

ante Concil. Trident. contraxit, & coram iudice id postea negavit, vxori alteri copulatus non potest religionem ingredi. 510. c ad Matrimonium contrahendum quæ ætas legitima, & qui sunt ad illud habiles. 514. a

Matrimonij impedimentum dirimens & impediens simul, & impediens tantum quodnam sit, ibid. b Prioris generis duodecim sunt, posterioris vero ad duo reuocantur. ibid. b Matrimonij impedimentum primum dirimens est *error persone*, & quis sit iste error. 515. a Error fortunæ vel alius qualitatis non dirimit matrimonium, ibi. b II. Impedimentum *conditio seruans*, quæ & quatenus matrimonium dirimit. ibid. c

Matrimonium erroneum clandestinum propria auctoritate separari potest, sed in facie Ecclesiæ contractum non nisi per sententiam iudicis, ibi. c III. Impedimentum est *uotum solemne castitatis*, in quo contrahens excommunicatur. 516. b

IV. est *cognatio*, quæ est triplex, spiritalis, carnalis, & legalis. XI. est *affinitas*, quod in copula illicita est Tridenti limitatum. 519. b Matrimonium contrahentes in gradu affinitatis vel consanguinitatis prohibito sunt excommunicati. ibid. c

V. est *crimen homicidij* ad contrahendum cum coniuge illius, & *adulterij* data fide illi de contrahendo cum adultera. 521. a

Matrimonium vt inter ignorantem impedimentum & scientem, impedimento sublato valere possit necesse est nouus vtriusque consensus. ibid. c Quomodo talis consensus haberi potest, ibid. c VI. est *cultus disparitas*. 522. a

Matrimonium infidelium non diuiditur eo quod alter eorum ad fidem conuertatur. ibid. b

Matrimonium cum hæretica vel schismatica valet, ibi. c VII. est *vis*. 523. a Vide metus. VIII. est *ordo sacerdotis*. 525. a IX. est *ligamen*. ibid. c

Matrimonium cum secunda viuentis prima nullum. 526. a X. *Honestas* seu *impedimentum publicæ honestatis* quod est impedimentum ab Ecclesia indictum, dirimens matrimonium contractum inter sponsum aut maritum, aut omnes cognatos sponse sue aut mariti intra gradum prohibitum. 527. a Huius impedimenti gradus Tridenti limitati. ibi. XII. *Impotentia cocundi* quæ est *impedimentum perpetuum naturale aut accidentale*

ad copulam naturalem perfectam. 528.

Matrimonium contrahens potes cum impotenti sciens esse impotentem, potest se separare ab eo contra eius voluntatem, ibid. c Impedimentum impediens tantum I. est *conditio*, i est *suspensio alicuius dispositionis*, quousq; aliquod quod futurum est fiat. 529. a Impedimentum impediens est *interdicti & futurum*, & quod illud sit. 532. a de Matrimonijs clandestinis Tridenti statuta, ibi. c Matrimonia clandestina Trident. Concil. non annullat, sed illa solum quæ præsentem parochi & duobus vel tribus testibus non fiunt. 533. b

Matrimonia clandestina sunt quæ non præsentia trina denuntiatione coram duobus vel tribus testibus fiunt, licet valida sunt. ibid. c

Matrimonium contrahi sine parochi & duobus vel tribus testibus non potest concedere episcopus. 534. a

Matrimonium contrahi potest sine parochi & testibus, quando sublato impedimento denuo contrahendum est inter eos qui publice contraxerunt. ibid. b

Matrimonij celebrandi tempus Tridenti ampliatur, ibi. c III. Impedimentum impediens est id quod oritur ex *sponsalibus* 535. a IV. est *cognatio spiritualis nata ex Catechismo*, ibid. b V. est *uotum simplex castitatis*, ibi. c an Matrimonium post uotum simplex castitatis valeat rogatus respondens affirmatiue peccet, dubitatur & resoluitur. 536. a

Matrimonij VI. Impedimentum *incestus* VII. *uorocidium*. 537. a VIII. *Et raptus sponsæ alterius* quod per Conc. Trident. factum est dirimens. ibi. b

IX. *proprii filij de fonte susceptio* X. *Presbytericidium* XI. *Pœnitentia solennis* XII. *matrimonium scienter cum moniali contractum*. ibid. c

Matrimonium sic contractum nullum, & quomodo validandum. 539. a

Matrimonium secundum contractum post factum valet, ibid. b Matrimonium contrahens ob finem mortaliter malum P. M. 540. b in Matrimonium consensus diuerso tempore fieri potest, modo altera pars in suo consensu perseveret. 541. b Matrimonium excommunicatus vel mortali peccato infectus contrahens, P. M. ibid. b post Matrimonium contractum sciens illud non valere eo vtens, P. M. ibidem. b Impedimentum matrimonij quando illud

INDEX.

- No illud, & quomodo denunciare tenetur, *ibid.* c. Sciens impedimentum inter duos bona fide coniugatos, non debet illis revelare. 542. a
 Matrimonij impedimenta omnia iuris humani sunt, & ea tollit Papa, excepto impedimento inter ascendentes & descendentes. 544. a Impedimenta matrimonij in Leuit. non fuere iuris naturalis, & ideo Christo adueniente cessarunt. *ibidem.* b In omnibus impedimentis non dirimentibus episcopus potest dispensare excepto voto simplici castitatis. 545. a In impedimentis dirimentibus episcopus dispensare non potest, nisi quandoque. *ibid.* b
 Ijs qui in gradibus prohibitis matrimonium contraxerunt difficilius danda est dispensatio quam alijs. *ibid.* c & 546. a
 Matrimonium consummare ante benedictionem quale peccatum sit. 542. b
 Matrimonium contrahens cum secundo viuente primo quid faciat. 526. b
 Matrimonium & sponsalia contrahendi hodie que aetas legitima. 514. a
 Matrimonium confert gratiam ex opere operato. 508. a
 Matrimonium presumptum cessat, & coram quo parochio contrahendum. 711. c
 Mattheus Contarellus Gregorij XIII. datarius laudatur. 870. b
 Mediator simoniae eam incurrit, & est excommunicatus. 615. b Mediator confidentiae simoniae ipso facto excommunicatur. 613. b
 Medicus empiricus quomodo mederi possit. 566. a
 Medicus de aliquo medicamento dubitans & illud praebens, P. M. *ibid.* b
 Medicus potest desiderare, vt ei cui medetur sine sua culpa eueniat pollutio. 256. c
 Medicus sine sufficienti scientia medicans vel negligens P. M. 566. a
 Medicus curando infirmum vt saepe peccet. 161. b Non admonens egrotum ad confessionem quomodo peccet, *ibid.* c
 Qui contra salutem anime aliquid praecipit, vel abortiendi causa est P. M. 567. b
 Sine iusta causa frangendi ieiunij licentiam concedens, & multa eiusmodi, peccat. *ibid.* c Pauperi non medicans, vel diuiti nolenti soluere expensas quando peccat. 567. c
 Medici & chirurgi clerici esse non possunt nisi causa pietatis. 691. a
 Medico mutare non licet cum pacto vt sibi medeatur. 392. a
 Membrorum suorum nemo est dominus. 988. b Membrum est pars hominis, quae officium per se distinctum habet. 758. c
 Membrum abscindere & interficere paria sunt in irregularitatis materia, sed non debilitate. 845. c
 Membrum aridum vere est membrum. 846. a
 Mendacium est significatio falsi vel putati falsi pro vero, & quandoque mortale, & quandoque veniale. 429. b
 Mendacium in formale tantum, & in materiale tantum, & mixtum diuiditur, & quod sit horum vtrumque. *ibid.* c
 Item in iocosum, officiosum, & perniciosum, *ibidem.* Mendacium de re leui ad iudicium petinente non est mortale. *ibid.* c
 Mendacium omne in materia fidei perniciosum & mortale est. 450. a
 Mendacium in factis quomodo peccatum sit, *ibid.* b Mendacium in confessione sacramentali quando peccatum. 483. a
 Mendicantes quomodo possint nouas domos construere, vel mutuare. 809. c
 Mendicantes religiosi qui nouas domus accipiunt in habitationem excommunicantur. *ibid.* b
 Mercaturam exercere is dicitur qui emit vt vendat sine aliqua rei mutatione. 799. b
 Mercator non est qui emit vel vendit semel & iterum. 870. c
 Mercenario diarium suum statim non soluens, vel non vt debet P. M. 803. a
 Mercenario non tenetur soluere heris pro tempore quo agrotauit. *ibi.* b
 Meretrix quomodo peccet non solum contra sextum & nonum praeceptum, sed etiam contra octauum. 302. b
 Meretrici promissio facta quomodo valeat vel non. 303. c Quando mercedem prostibuli tenetur restituere. 304. b
 ex Meretricum opera & lucrum & venetigal impurum exigitur. 375. a
 Meretricis opera an sit inuendibilis in genere entis, sicut est in genere moris. 301. b Meretricum permissio vt licita. 373. a
 Meretricum & aliarum impudicarum confessorij quid eis consulere debeant circa eis promissa. 304. a
Meretrix

INDEX.

Meretrix esse nō pos-
 691. a
 licet cum pacto
 392. a
 nemo est dominus.
ars hominis, que of-
habet. 758. c
 & interficere pa-
 tris materia, sed nō
 845. c
 ere est membrum.
ficatio falsi vel pu-
andoque mortale,
 429. b
 le tantum, & in
 xtrum diuiditur, &
 que. ibid. c
 ficiosum, & pec-
 dadium de re leui
 non est mortale.
 materia fidei per-
 430. a
 quomodo pec-
 acium in confes-
 ando peccatum.
 do possint nouas
 utuare. 809. c
 i qui nouas do-
 tionem excom-
 ibid. b
 dicitur qui emit
 mutatione. 799. b
 emit vel vendit
 870. c
 um statim non
 P. M. 803. a
 ur soluere henis
 ur. ibi. b
 ccer non solum
 praeceptum, sed
 302. b
 eta quomodo
 ndo mercedem
 re. 304. b
 e lucrum & ve-
 375. a
 inuendibilis in
 genere moris.
 o vt licita. 373. a
 pudicorum cō-
 e debeant circa
 304. a
 Meretrix

Meretrix cur in foro conscientia acce-
 pra ob turpem causam non teneatur re-
 stituere. 298. b Meretrices peccant qua
 accipiunt mercedem tanquam debitum.
 301. b
 Meretrici domum ad meretricandum
 locans peccat, ibid. b Meretrices non te-
 nentur restituere quod suis blanditijs abs-
 que dolo, fraude, & mendacio obtinue-
 runt. 287. b
 Meretrix vel alia mulier impudica non
 tenetur id restituere, quod pro mercede
 prostibuli accepit. 295. b
 Meretrici quod datur ne fiat talis repe-
 ti potest. 297. b
 Meritum & actus bonus idē sunt, me-
 ritum autem duplex, de condigno, qui est
 actus humanus factus ab eo qui habet gra-
 tiam Dei gratum facientem: & de cōgruo,
 qui est ab eo factus qui non habet gratiam.
 40. a sine Meritis gloriam se adepturum
 sperans, aut meritis sui liberi arbitrij, P.
 M. 554. c
 Merx minoris valet cum rogatur emp-
 tor, quam cum rogatur venditor. 577. b
 Merces futura etiam nondum nata e-
 mi, obligari, promitti & legari possunt.
 597. a
 Messē lādens non tenetur restituere
 quantum valet in arca, sed in herba.
 461. b
 Metus iustus qui sit, boni viri arbitrio
 definiendus est. 523. a Qualem esse iud-
 icabit iudex prudens iustum metum.
 ibid. c
 Metu factū est actus humanus partim
 voluntarius, partim non voluntarius. 48. a
 Metu factum meritum esse potest, &
 prodesse & nocere, ibi. b Rescindi tamen
 potest, nisi sint sacramenta, quae caracte-
 rem imprimunt. ibi. b
 Metu aliquid iniuste datum est resti-
 tuendum, non autem iuste. 288. c
 Metu facta regulariter valent, & sacra-
 menta quae characterem imprimunt, sed
 nequaquam matrimonium. 523. a
 Metus minor iusto reddit actum corā
 Deo inefficacem. 524. a
 Metus reuerentialis annullat votum
 pueri vouentis religionem. ib. b
 Metu mortis testis deponens peccat,
 sed nullum est eius testimonium. ibid. b
 Metu mortis matrimonium contrahēs
 & consumentis peccat, sed nullum est
 matrimonium. ib. c

Metus iustus annihilat matrimonium
 eius etiam qui vere consentit. ibid. c
 Metu coactus si sponte copulam ha-
 beat, videtur consentire quoad forum ex-
 terius. ibi. c
 Minores & alij qui eidem priuilegijs
 gaudēt quolibet die excepto Paschali Eu-
 charistiam possunt ministrare. 489. c
 Miracula falsa, aut vitam Sanctorum
 aliter quam se habet praedicans, P. M.
 430. c
 Miseria duplex, vera & apparens, ex ma-
 lo duplici oriens. 29. c Item summa & nō
 summa, illa est passio carentiae visionis &
 fructiois Dei, vel miseria carentiae visionis
 & fructiois diuinae comitata eterno sensus
 cruciatu, & omnium malorum genere, ibi. b
 Non summa est miseria carentiae & fru-
 ctiois Dei sine cruciatu. ibid. c
 Miseria gradus, & qui in eis sunt. 30. a
 Miserorum in inferno damnatorum
 poena septuplex fule explicatur. Vide
 damnati. ibid. c
 Misericordiae virtus est omnibus etiam
 pauperrimis communis. 888. b
 Misericordia est virtus moralis inclinās
 ad miserendum ordinatā patienti aliquid
 malum vel defectum ad subueniendum ei.
 625. b Misericordiae opera cur vocantur
 opera caritatis & eleemosynā. ibid. c
 Misericordiae opera duplicia, corpora-
 lia, Visto, poto, cibo, redimo, tego, colligo, cō-
 do, & spiritualia, Consules, castiga, remitte,
 solare, ser, ora. 626. a
 Misericordiae opera non exercens quā-
 do peccat mortaliter. 628. c
 Missam audire cum mediocri atten-
 tione omnes tenentur sub poena peccati
 mortalis. 255. b
 Missam integram die festo sine iusta
 causa non audiens P. M. 462. c
 Missae pars notabilis qua non audita
 reum mortalis culpa facit quae. 465. b
 Missam audire profesto die nullus te-
 netur, ibi. c Ab audienda missa quae causa
 excuset. 466. a
 Missa non audienda necessario est in
 propria parochia. 468. b Missam non
 audiens cum debita attentione in parte
 ipsius notabili P. M. 469. a Missam die
 festo iusta de causa non audiens non
 tenetur Deum apud se orare. ibid. b
 Praecepta in Missa recitans praeecepto potest
 satisfacere, ibidem, b Missam ne audiant
 famuli aut filij dominus aut pater im-
 pediens

INDEX.

pediens die festo, P. M. 470. a de Missa erro-
tores qui Tridenti damnati. *ibid.* b, c
in Missarum celebratione obseruanda,
ibidem definita. 471. c pro Missa facienda
dare eleemosynam quomodo non sit si-
monia. 590. c
Missam pro dicenda certum quid ab e-
piscopo statui non debet, 600. c Missam
publici concubinarij qui audiunt, ita vt
eius dicendæ causa sint, P. M. 676. a
Missam commendare bono sacerdoti
prudentiæ est, *ibi.* b Missam publici con-
cubinarij audiens & legem nesciens non
peccat, si autem sciat vel scire debeat, sic.
ibid. c
Missam celebrare extra locum sacrum
post Concil. Trident. non licet. 677. a In
necessitate post illud sine licentia episco-
pi licere potest, *ibid.* b In mari celebrari
non potest, *ibi.* c Eam in ecclesia interdita
vel polluta celebrans, vel ante matu-
tinum recitatum, P. M. *ibi.* c
in Missa plurimos alios defectus com-
mittens, peccat etiam. *ibi.* 678. a
Missam ante lucem celebrare an liceat,
ibid. b
Missam post meridiem celebrari potest,
ibid. c In quadragesima post nonam po-
test. 779. a Missa quam sacerdos finire nõ
potest relinquenda est, nisi sit perfecta
consecratio, *ibi.* b Non tamen per laicum
vel clericum sacerdote minorem perfici-
enda est. *ibi.* c
Missam pluries quam semel facere in
die non licet nisi in septem casibus. *ibi.* c
Missam facere omnibus diebus excepto
Parascues, & Sabbatho sancto licet.
680. b
Missæ triplex valor, generalis, medius
& specialis, & qui illi sint. 682. b
Missæ vna pro duabus pitantijs dici
non potest. *ib.* c
Missæ valorem nõ applicans cui debet
peccat: est autem Missa *actio qua ex insti-
tutione Christi in memoriam eius passionis
panis & vinum in corpus & sanguinẽ eius
dem transubstantiantur, ac illa sub eorundem
specie Deo patri offeruntur.* 691. c
Missæ nomen vnde deductum, *ibid.* c
Missæ valor & quatenus est opus bonum,
& quatenus sacramentum, & quatenus
sacrificium. 692. b
Missæ valor quatenus est sacrificium,
certus & limitatus est. *ibi.* c
ex Missa quid singuli orthodoxi & no-